
SMLOUVA O POSTOUPENÍ SOUBORU BUDOUCÍCH
POHLEDÁVEK

uzavřená dle ustanovení § 1887 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

(dále jen „smlouva")

Smluvní strany:
1. Nemocnice Na Bulovce

se sídlem: Budínova 67/2. 180 81 Praha 8 — Libeň
zastoupená:
IČO: 000 64 211
DIČ: CZ 00064211
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IDS: n9hiezm
(dále jen „postupitel" na straně jedné)

2 tckíebp />/</’>■
se sídlem: fa k k ih iM tlL  .
zastoupená 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IDS: .....
(dále jen „postupník" na straně druhé)

irmwm

(Postupitel a postupník dále společně jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako 
„smluvní strana")

Článek 1
Úvodní ustanovení

í.l. Postupitel je v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb„ o zdravotních službách, v platném 
znění, poskytovatelem zdravotních služeb - zdravotnickým zařízením, disponujícím 
oddělením patologie a soudního lékařství, ve kterém provozuje prostory a chladící 
zařízení pro uložení lidských pozůstatků do doby jejich převzetí pohřebními službami k 
pohřbení.

1.2. Dle ustanovení § 4 odst. 4 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), postupitel nese náklady na 
uložení lidských pozůstatků osob zemřelých ve zdravotnickém zařízení nebo v zařízení 
sociálních služeb za dobu 48 hodin od úmrtí nebo od dokončení pitvy, byla-li pitva 
provedena. Po skončení této doby nese náklady za uložení lidských pozůstatků vypravitel 
pohřbu, kterým je objednatel pohřbu (dále jen „vypravitel pohřbu").

1



! 3. Náklady za uložení lidských pozůstatků osob, které zemřely mimo
zdravotnické zařízení nebo zařízení sociálních služeb, nese vypravitel pohřbu od jejich 
úmrtí.

■•4. Úmrtí a/nebo ukončení pitvy zemřelé osoby se pro účely této smlouvy označuje jako 
„právní skutečnosťb

1.5. Postupiteli vzniká vůči každému vypraviteli pohřbu pohledávka z titulu náhrady nákladů 
za uložení lidských pozůstatků (dále jen „služba") okamžikem, ve které postupník 
převezme lidské pozůstatky k pohřbení do hrobu nebo hrobky na pohřebišti nebo k jejich 
zpopelnění v krematoriu (dále jen ..pohřbeni").

1.6. Cena služby za uložení lidských pozůstatků osob uvedených v bodě 1.2. se vypočte 
podle jednotkové ceny služby, uvedené v aktuálně platném ceníku postupitele, a to za 
každých započatých 24 hodin následujících po uplynutí 48 hodin od vzniku právní 
skutečnosti, až do okamžiku převzetí lidských pozůstatků postupníkem k pohřbení.

1.7. Cena služby za uložení lidských pozůstatků osob uvedených v bodě 1.3. se vypočte podle 
jednotkové ceny služby, uvedené v aktuálně platném ceníku postupitele, za každých 
započatých 24 hodin od vzniku právní skutečnosti, až do okamžiku převzetí lidských 
pozůstatků postupníkem k pohřbení.

1.8. Ke dni uzavření této smlouvy činí jednotková cena služby částku 460,- Kč vč. DPH.

1-9. Za účelem zjištění celkové výše pohledávek vede postupitel úplnou evidenci o okamžiku 
příjmu lidských pozůstatků k uložení do chladícího zařízení a o okamžiku předáni 
lidských pozůstatků pohřební službě k pohřbení. Rozhodujícími údaji, které postupitel 
eviduje pro výše uvedený účel je údaj o úmrtí v listu o prohlídce zemřelého a údaj o 
převzetí lidských pozůstatků k pohřbení postupníkem.

no. Postupník je provozovatelem pohřebních služeb dle § 6 zákona, který účtuje 
vypravitelům pohřbu cenu služby za pohřbení zemřelého vč. nákladů souvisejících.

Článek 2 
Předmět smlouvy

2.1. Postupitel postupuje postupníkovi touto smlouvou soubor svých budoucích pohledávek 
vzniklých z téhož právního důvodu, a to za uložení lidských pozůstatků a za všemi 
vypraviteli pohřbu zemřelých, které postupník převezme k pohřbení na základě 
smluvního vztahu uzavřeného postupníkem s jednotlivými vypraviteli pohřbu. Postupitel 
současně postupuje postupníkovi své práva vůči vypravitelům pohřbu na splnění jejich 
povinnosti k úhradě těchto postoupených pohledávek.

2.2. Postupník pohledávky, které v budoucnu vzniknou dle článku 1 smlouvy, a s nimi spjatá 
práva přijímá a zavazuje se za uvedené postoupení pohledávek uhradit postupiteli cenu 
služby, vypočtenou dle článku 1 smlouvy.

2



Článek 3
Platební a fakturační podmínky

3.1. Postupitel se zavazuje vždy do 14 kalendářních dnů od ukončení kalendářního měsíce 
vyúčtovat postupníkovi pohledávky, vzniklé vůči vypravitelům pohřbu v uplynulém 
kalendářním měsíci z titulu uložení lidských pozůstatků, převzatých postupníkem 
k pohřbení, jejichž cenu stanoví postupem podle článku 1 smlouvy.

3.2 Za účelem úhrady pohledávek dle předchozího bodu 3.1., postupitel vystaví postupníkovi 
v uvedené lhůtě jeden daňový doklad -  fakturu, jehož nezbytnou přílohou bude oběma 
smluvními stranami zkontrolovaný soupis všech vzniklých a postupovaných pohledávek 
za daný kalendářní měsíc.

3.3. Postupník se zavazuje uhradit fakturovanou cenu postoupených pohledávek ve lhůtě 
splatnosti faktury, která vždy činí vždy 14 dnů ode dne doručení vystavené faktury 
postupiteli.

3.4. V případě prodlení postupníka s úhradou faktury ve stanovené lhůtě je postupitel, po 
písemné výzvě k úhradě faktury s dodatečně stanovenou lhůtou k úhradě, oprávněn po 
jejím uplynutí účtovat postupníkovi úrok z prodlení v zákonné výši, který je splatný ve 
lhůtě 14 dnů ode dne vyúčtování úroků z prodlení.

Článek 4
Povinnosti smluvních stran

4.1. Postupitel se zavazuje vždy do 3 pracovních dnů od skončení kalendářního měsíce 
odeslat postupníkovi ke kontrole soupis aktuálně postupovaných pohledávek za 
kalendářní měsíc předcházející.

4.2. Pokud se postupník nevyjádří k soupisu aktuálně postupovaných pohledávek ve lhůtě do 
3 pracovních dnů od odeslání soupisu postupitelem, má se za to, že soupis aktuálně 
postupovaných pohledávek a každá jednotlivá postupovaná pohledávka je bez vad.

4.3. Případné, včas uplatněné výhrady postupníka k chybě v aktuálně postoupených 
pohledávkách, smluvní strany vyřeší dohodou v závislosti na porovnání evidence o 
uložení lidských pozůstatků u postupitele.

4.4. Smluvní strany budou povinnosti uvedené v tomto článku plnit zejména formou e- 
mailové korespondence, a to prostřednictvím následujících osob:
a) za postupitele: jméno a příjmení, ........  e-mail:

b) za postupníka: jméno a příjmení, . ... e-mail:

4.5. Postupník se zavazuje vždy informovat vypravitele pohřbu o změně v osobě věřitele 
k zaplacení pohledávky za uložení lidských pozůstatků u postupitele.

4.6. V případě včasného prokázání vady pohledávky a/nebo soupisu postupovaných

3



pohledávek postupitel fakturu opraví s tím, že lhůta splatnosti běží až ode dne 
vystavení opravené faktury.

4.7. Postupitel se zavazuje v dostatečném předstihu informovat postupníka o případné změně 
výše jednotkové ceny služby uvedené v bodě 1.8. čl. 1 smlouvy.

Článek 5 
Přechod práva

5.1. Na postupníka přechází právo ke každé dílčí pohledávce vč. příslušenství dnem doručení 
faktury postupitele se soupisem aktuálně postupovaných pohledávek.

Článek 6 
Platnost smlouvy

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.2. Smluvní strana může ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí bez uvedení důvodu 
s tříměsíční výpovědní dobou, která započne běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně.

6.3. Výpověď ze strany postupníka nemá vliv na úhradu faktur vystavených a doručených 
postupitelem dle této smlouvy v době před uplynutím výpovědní lhůty.

Článek 7
Závěrečná ustanovení

7 .1. Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, 
podepsaného oběma smluvními stranami, vyjma změn osob smluvních stran uvedených v 
bodě 4.4. smlouvy, kdy postačí písemné oznámení zaslané druhé smluvní straně.

7.2 . Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí Občanským zákoníkem.

7 .3 . Pro řešení případného sporu, v němž smluvní vztahy nedosáhnou dohodu, je příslušným 
soudem věcně a místně příslušný soud.

7 .4 . Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení.

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se 
smluvní stranou a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění této smlouvy zajistí v registru smluv postupitel.

7.6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že ji 
po vzájemném projednání uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne 1 J 2019 V íŤ^TČ.dne íí: íí'. íí*

4



Nemocnice Na Bulovce'

za postupitele za postupniKa

5


